TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025:

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a 1ª Retificação da CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, sendo:

1) Altera-se a unidade do item 06 que consta na tabela da página 02 do Edital:

Onde se lê:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtdd
	Vlr Uni
	Total

	6
	BRÓCOLIS EM KG - TAMANHO MÉDIO, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.
	kg
	938
	R$ 6,87
	R$ 6.444,06

Leia-se:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtdd
	Vlr Uni
	Total

	6
	BRÓCOLIS EM UN - TAMANHO MÉDIO, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.
	UN
	938
	R$ 6,87
	R$ 6.444,06

2) Complementa-se a descrição do item 22 que consta na tabela da página 05 do Edital:

Onde se lê:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtdd
	Vlr Uni
	Total

	22
	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - GARRAFA DE VIDRO Suco de uva tinto integral, garrafa de vidro - , meses a partir da data de entrega do produto.
	VD
	900
	R$ 21,46
	R$ 19.314,00

Leia-se:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtdd
	Vlr Uni
	Total

	22
	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - GARRAFA DE VIDRO Suco de uva tinto integral, garrafa de vidro - sem adição de açúcar, 100% natural, com 1,5 litros, rendimento mínimo de 9 litros. Prazo de validade: no mínimo doze meses a partir da data de entrega do produto.
	VD
	900
	R$ 21,46
	R$ 19.314,00

3) A data de abertura do processo fica alterada para o dia 11 de setembro de 2025.

4) As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

                             Tapejara, 22 de agosto de 2025.

EVANIR WOLFF
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal de Tapejara

2

image1.png
PREFEITURA DE

TAPEJARA

GESTAO 20252028

REALIZACOES.

DESAFIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99950-000 - CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700
www.tapejara.rs.gov.br